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Rozprawa budżetowa w Sejmie—Starania rządu o po

prawę bytu urzędników.NMLKJIHGFEDCBA

O brady budżetow e w Sejm ie rozpoczęły się  

w e w torek generalnym referatem prof. A dam a  

K rzyżanow skiego (B I. B ezp.) R eferat był rze 

czow y i m erytoryczny, odnosił konieczność kre 

dytów , zam knięcia rachunków  na rok poprzedni  

i przedstaw ienia przez rząd kredytów za rok po 

przedni —  R eferent jest zdania, że niezależność 

gospodarcza nie da się w dobie pow ojennej 

utrzym ać, że pożyczki zagraniczne są konieczno 

ścią życiow ą. W iceprem jer B artel, który nastę

pcy zabierał głos, przem aw iał krótko, poruszając  

przedew szystkiem kw estje urzędniczą. Podtrzy 

m uje on dotychczasow e stanow isko rządu, iż bez  

dodatkow ych źródeł dochodu, kw estji uposażenia  

urzędników  nie da się zasadniczo uregulow ać, 

a na ograniczenie liczby urzędników  rząd nie  

pójdzie, zastrzega sie rów nież przeciw ko doko 

nyw aniu oszczędności kosztem inw estycyj.

Pierw szy w  dyskusj ogólnej w im ieniu stron 

nictw przem aw iał poseł N iedziałow ski, w yrażając  

stanow isko PPS. —  W  dziedzinie gospodarczej 

najw ażniejszym jego postulatem jest kontrola  

produkcji, w dziedzinie politycznej stw ierdza  

rozczarow anie w obec w ypadków m ajow ych i do 

m aga się naw rotu do daw nej dem okracji parla

m entarnej. Podkreśla że P. P. b. w ysiłkiem  

m as położy tam ę dalszem u rozw ojow i w utrw a

leniu obecnego system u.

D rugi z kolei przem aw iał poseł W oźnicki 

z W yzw olenia, którego bom bastyczne przem ó 

w ienie streszcza się w ideologji hołdu dla rządu  

robotniczo chłopskiego. Takiem i były rząd lu 

belski i rząd M oraczew skiego i gdyby rząd M o- 

raczew skiego się utrzym ał, rozw ój Polski w ciągu  

10-lecia poszedłby w zupełnie innem kierunku. 

Stan obecny uw aża się za faszyzm , który sam  

m usi się przesilić. Poseł W oźnicki przypom ina  

uchw ałę Sejm u, że Józef Piłsudski dobrze się  

zasłużył ojczyźnie i zaznacza że historja nie  

przekreśli tej chw ały, jeżeli m arszałek Piłsudski 

zlikw iduje obecny system  i naw róci do dem o-

mowa wicepremiera Bartla w Sejmie,

W ysoki Sejm ie. D okładnie przed 2 m iesią

cam i m iałem zaszczyt przedłożyć w im ieniu rzą

du W ysokiej Izbie prelim inarz budżetow y na  

rok 1928|29 z prośbą o jego  przestudjow anie i za 

tw ierdzenie. Pierw sze zadanie przeprow adziła  

kom isja budź., w prow adzając do projektu rządo 

w ego szereg zm ian w e form ie skreśleń, lub uzu 

pełnień. W  tej chw ili przystępujecie Panow ie  

do drugiej części tego zadania, t. j. do w yboru  

m iędzy propozycjam i budźetow em i rządu, a po 

stanow ieniam i kom isji budżetow ej. U podstaw  

form ow ania budżetu r 1928129 rząd założył prze 

dew szystkiem i ponad, w szystko jego bezw zględ 

ną i nie budzącą żadnych w ątpliw ości rów now a

gę. Z założenia tego w ynikała ostrożność w  

prelim inow aniu dochodów  i oszczędność w w y 

datkach. N iech* m i w olno będzie zapew nić Pa 

nów , że przedłożenie rządow e było w ynikiem  

długich, bardzo sum iennych i pełnych poczucia  

odpow iedzialności roztrząsań. Panow ie raczy 

liście w ciągu krótkich debat kom isyjnych po 

czynić w przedłożeniu tern , m im o przedstaw ień  

reprezentantów rządu, długi szęreg zm ian. W  

szczególności część rubryki w ydatków zw iększo 

no o sum ę 50.263,706 zł, a część ich zm niejszo 

no o kw otę 20,825,176 zł. Saldo zw iększające 

w ydatki w porów naniu z propozycją rządu w y 

nosi w ięc 38.438,170 zł. W nioski rządu zm ierzać  
będą do restytucji przedłożenia, w zględnie do  

korektury propozycji kom isji budź. W  szczegól

ności dążyć one będą do zw iększenia pozycji 

w ydatków  o 19.745,331 zł i rów noczesnego  zm niej
szenia ich o sum ę 31.611,040 zł. W  ten sposób  

propozycje rządu w yrażą się saldem bezw zględ-

— Redukcja niemożliwa 
kracji. O bydw a przem ów ienia były utrzym ane  

w tonie w ysoce opozycyjnym .
N astępnie dyskusję przerw ano do środy i 

przystąpiono do w niosków nagłych. N agłość  

w niosku. K oła żydow skiego o zniesieniu praw 
nych ograniczeń żydow skich została uchw alona  

znaczną w iększością przeciw ko głosom ZLN .,  

C h. D „ Piasta i N PR . N agłość drugiego w nios
ku; skierow anego przeciw ko w yznaczaniu podat
ku obrotow ego rów nież uchw alono tą sam ą w ię

kszością przeciw ko tym sam ym stronictw om . 
Trzeci w niosek, dotyczący rzekom ego zabójstw a  

dw óch w łościan przez policjanta koło M cłodecz- 

na, w ysunęła B iałoruska H rom ada. N agłość te 
go w niosku została rów nież uchw alona 146 glo 
sam i contra 110. Przeciw ko nagłości głosow ały  

B I. B ezp., ZLN ., Piast, N PR . i C h. D . W reszcie  

czw arty w niosek dotyczył w ezw ania m inistra oś
w iaty. aby natychm iast w ydał zarządzenie, by  

zaraz otw orzono ponow nie pięć klas gim nazjum  
ukraińskiego w r Stanisław ow ie. Zostały one  

zam knięte zarządzeniem dyrekcji gim nazjum  za 
tw ierdzonym przez kuratorjum  lw ow skie za to , 

że m łodzież tych klas sabotow ała uroczystości  

państw ow e dnia 3 m aja. N agłość tego w niosku  

uzasadniała posłanka R udnicka, nauczycielka 
państw ow ego sem inarjum w e Lw ow ie. Tw ier

dziła ona, że pobudki postępow ania m łodzieży  

ukraińskiej były idealne i szlachetne i porów nuje  
sytuację z prześladow aniem m łodzieży polskiej  

w Poznańskiem . Porów nanie to jest n& w skroś 
cyniczne, gdyż w  Poznańskiem nie było ani jed 

nej szkoły polskiej i nie było nauki języka pol

skiego, a naw et nie było m ożności uczenia się  
relig ji w języku ojczystym . Ton m ow y był tak  

gw ałtow ny i zjadliw y, że poseł Polakiew icz na 

zw ał to przem ów ienie prow okacją. W  głosow a 

niu uchw alono nagłość w niosku ogrom ną w ięk 
szością. Przeciw ko głosow ały  ty lko ZLN ., Piast 

C h. D . N PR . N astępne posiedzenie w środę z  

rana.

nem na rzecz zm niejszenia w ydatków , propono
w anych przez kom isję, w  w ysokości 1 1.871,709 zł. 

W  porów naniu z przedłożeniem  rządow em  zw ięk 

szyła kom isja budź, dochody państw a na ogólną  

sum ę 59.986,828 zł.
R ząd sprzeciw ia się pew nej części propozyc

ji kom isji i dom agać się będzie zw iększenia do 
chodów w niektórych  pozycjach na ogólną aum ę  

3.380,000 zł i rów noczesnego zm niejszenia docho 

dów z ceł o sum ę 20 m iljonów zł. —  Propozyc

je rządu w stosunku do przedłożenia kom isji 
w yrażają się w ięc w żądaniu ich zm niejszenia o  

sum ę 16.620,000 zł. A by ułatw ić Panom ocenę  
pozycji rządu, pozw alam  sobie przedłożyć  Im  tom  

m aterjałów , odnoszących się do naszej działalno 

ści po koniec 1927 r. C zęść Panów  operuje opin-  

ją, że zastosow anie odpow iednich oszczędności 

w budżecie pozw oliłoby na zdobycie sum , potrze
bnych na uregulow anie palącej spraw y poborów  

urzędniczych. M am przekonanie, że zachodzi  tu  

nieporozum ienie odnośnie do pojęcia oszczędno 
ści. Jeśli panow ie zechcecie określić tem m ia

nem zaniechan ie inw estycji państw ow ych, to m u 
szę przestrzec Panów przed  tem  najusilniej. D zia 

łalność inw estycyjna państw a jest nakazem za 
rów no racji stanu jak  i poczucia  dum y  narodow ej.  

Z tych pow odów zastrzec  się m uszę przeciw  w y 
suniętej pnez jednego z m ów ców przy dyskusji 

nad w niesionym i projektam i podatkow ym i tezie  

zm niejszenia budżetu i to aż do poziom u 1 m i- 
lijard 200 m iljonów zł. Ten sw oisty  kurs ekono 

m iki operuje także już daw no przebrzm iałym i  
hasłam i ograniczenia ilości urzędników i zdoby 

cia tym sposbbem środków , potrzebnych na po 

praw ę bytu pozostałych. A by nie stw arzać  pod  
staw do dalszych fałszyw ych w niosków  i do złu 

dzeń, pozw olę  sobie  spraw ę  tę  nieco  bliżej ośw ietlić. 
Św iadom i jesteśm y braków naszej organizacji i 

racjonalizacji pracy. W iem y, jak w iele w tej 
dziedzinie jest do zrobienia, ale zrozum iem y, że  

praca ta postępow ać m oże ty lko pow oli. Jest 
ona bow iem rekonstrukcją m aszyny, będącej w  

ruchu, którego w strzym ać niepodobna. Praca ta  
dokonana być m usi w łasnem i siłam i, które ty lko  

w  m iarę ich dojrzew ania m ogą być użyte.

Stw ierdzam  stałą pod tym w zględem popra 
w ę. Żadną m iarą i w  żadnej dziedzinie nie w ol

no uw ażać pracow ników państw ow ych, jak się  

to tu i ów dzie pragnie, za bezpłodnych  i bezuży 

tecznych zjadaczy państw ow ego chleba. Praco
w nicy państw ow i w  znacznej sw ej w iększości do 

rastają do sw ego pow ażnego zadania, a ofiarność  
w ielu z nich m usi budzić głęboki szacunek. W  

adm inistracji państw a w ścisłem znaczeniu zaję 

tych było w m aju 1926 —  45.031 urzędników  i 
20  403 funkcjonarjuszów niższych. W sierpniu  

1927 ilość urzędników  w ynosiła 43.728, zm iejsze- 

nie w ynosi w ięc 2,89 proc. W  szczególności re 

dukcja w  Prezydjum R ady M inistr. w ynosiła 21,5  
proc., w M in. Spr. W ew n. 9,3 proc , w  M in. R oln. 
8 proę., w M in. W . R . i O . P. 7 proc., w  M in. 

R obót Publ. ponad 5 proc., w M in. Skarbu po 

nad 4 proc.

Dalsza redukcja sił administracyjnych 
jest albo wogóla niemożliwa albo uzależnio
na od usprawnienia organizacji pracy, która  
jak pow iedziałem , postępow ać m oże ty lko stop 

niow o. Z rachunku naszego w yelim inow ać m u- 
sim y posłów i senatorów , których liczba spetry-  

fikow ana jest w drodze ustaw odaw czej. Ilość  
nauczycieli w szystkich kategoryj w ynosiła w  1926  

roku 75  290, a w sierpniu 1927 roku 73 694. D al-, 

sze zm niejszenie tego stanu nietylko jest niem o 

żliw e, ale liczyć się należy z koniecznością sta
łego jego zw iększania. Policja państw ow a zre

dukow ana została o 6,53 procent w roku 1927 i 

dalsza jej redukcja jest niem ożliw a. Funkcjonar- 

jusze instytucji, zakładów i przedsiębiorstw pań 
stw ow ych płaconych z kredytów osobow ych, o- 

bejm ują listę 5265 osób. R ozw ój m onopoli pań 

stw ow ych nietylko w yklucza m ożność redukcji 

tej liczby, ale każę spodziew ać się jej pow iększe

nia. Ilość sędziów i prokuratorów , w yrażająca 
się liczbą 3254 w sierpniu 1927 roku, ty lko w  

sposób niedostateczny zapew nia szybkość w w y 
m iarze spraw iedliw ości.

W ydatki na em erytury i zaopatrzenie inw a

lidów w ojennych są isto tnie bardzo znaczne, ale  

czyż istn ieje m ożność ich zm niejszenia.

R edukcja pracow ników kolejow ych nie ty l

ko nie jest do pom yślenia, ale przeciw nie już  

obecnie zachodzi potrzeba ich zw iększania, co  

znalazło także w yraz w przedłożonym budżecie.
Troska rządu, aby w granicach rów now agi 

m iędzy w ydatkam i, a dochodam i pom ieścić ko 
nieczne zw iększenie uposażeń urzędników , znie

w oliła go do przedłożenia Panom propozycyjne  
zw iększenia dochodów  państw a. W niosek rządu  

nie m ógł szukać zw iększenia dochodów ’ w śród  
podatków pośrednich, ani w podatku dochodo 

w ym . Ten ostatni pow iększony został autom a 

tycznie w spadku w artości złotego.

W iększość tej Izby zadow oliła się w ysłucha 
niem ośw ietlenia tej w ażnej i pow ażnej spraw y  

przez kilku panów , zapew ne najbardziej kom pe 

tentnych i w nioski rządu  odrzuciła. R ^ąd gotów  

jest szukać w yjścia z w ytw orzonej w ten sposób  

sytuacji, zaw sze jednak ty lko w granicach rów 
now agi m iędzy dochodam i i w ydatkam i pań 

stw a. B ez pow iększenia istn iejących źródeł do 

chodów , lub bez odkrycia now ych zasadnicze u- 

regulow anie poborów pracow ników  państw ow ych  

nie będzie m ożliw e. D opóki posłow ie, przem a 

w iający z tej trybuny będą m ijać się z praw dą, 

tw ierdząc, że chłopi patrzą z dużą zazdrością  na



m ie sz k a n ie n a u c zy c ie la , ta k d łu g o n ie n a s tą p i 

w ła śc iw e z ro z u m ien ie tru d u c z ło w iek a p ra c u ją 

c e g o m ó z g ie m , B ra k n a le ży te g o z ro z u m ie n ia  

p ra c y lu d z k ie j je s t ró w n o c z e śn ie b ra k ie m  n a le 

ż y te j je j o c e n y . Im  p rę d z e j b ra k  te n  u s tąp i, te rn  

le p ie j d la p a ń s tw a i w sz e lk ic h je g o o b y w a te li.

Kto głosował za budżetem, a kto 

przeciw ?
Z a b u d ż e te m g ło so w a ły n a s tę p u ją c e k lu b y .  

P o lsk ie s tro n ic tw o L u d o w e „ P ia st” , N a ro d o w a  

P a rtja R o b o tn ic z a , o ra z B lo k B e z p a rty jn y W sp ó ł

p ra c y z R z ą d em . P o se ł B ittn e r z C h rz e śc ija ń 

sk ie j D e m o k rac ji o m a w ia n iu b u d ż e tu z a z n a c zy ł,  

ż e b u d ż e t je s t n ie c o w y g ó ro w a n y i w ą tp i c z y  

rz ą d z d o ła z e b ra ć  p o d a tk i w  p rz e w id z ia n e j w y so 

k o śc i. Z  k o le i sz c ze g ó ło w o o m a w ia ł p o z y c je  

p rz e z n a c z o n e n a o św ia tę  i k o ń c z y  z e p e w n ie n ie m

Wilno ogłoszono jako stolicę Litwy 
Prowokująca zmiana konstytucji kowieńskiej.

K o w n o . P re z y d e n t re p u b lik i lite w sk ie j z a  

z g o d ą g a b in e tu  m in istró w i k o n tro le ra p a ń stw o 

w e g o z a tw ie rd z ił o s ta te c z n ie n o w ą  lite w sk ą k o n 

s ty tu c ję . Z g o d n ie  z n ią p re z y d e n t re p u b lik i w y 

b ie ra n y je s t n a la t 7 , a S e jm  n a la t 5 . W  p rz e r 

w a c h m ię d z y k a d e n c ja m i, ja k  ró w n ie ż w  c z a sie  

m ię d z y  ^ se s ja m i, p re z y d e n t m a p ra w o w y d a w a ć  

u s ta w y i w y k o n y w a ć  b u d ż e t, a ta k ż e ra ty f ik o w a ć  

u m o w y m ięd z y n a ro d o w e .

G a b in e tm in is tró w  o d p o w ia d a  so lid a rn ie  p rz e d  

S e jm e m  i p o d a je s ię d o d y m isji, je ś li S e jm w ię 

k sz o śc ią trz e c h p ią ty ch g ło só w  u c h w a li v o tu m  

n ie u fn o śc i,

S to lic ą L itw y , w e d łu g n o w e j k o n sty tu c ji li

te w sk ie j je s t W iln o . S to lic a ta m o ż e b y ć p rz e 

Sterowiec „Italj&“ w niebezpieczeństwie.
O k a z u je s ię , ż e w ia d o m o śc i'©  w y lą d o w a n iu  

„ Ita lji" w p ią te k w  p o łu d n ie w K in n g sb a y n a  

S z p icb e rg u  b y ły p rz e d w c z e sn e . „ Ita lja " d o ty c h 

c z a s n ie p o w ró c iła i o lo s je j p a n u je d u ż e z a 

n ie p o k o je n ie . P rz y p u sz cz a s ię , ż e „ Ita lia " z m u 

sz o n a b y ła w y lą d o w ać g d z ie ś w o k o lica c h n ie -  

z a m ie szk a ln y ch .

W e d łu g d o n ie sie n ia z S t. F ra n c isc o , ra d jo -  

s ta c ja „ P a c if ic " p rz e ję ła z „ Ita lji” d e p esz ę isk ro 

w ą , n a d a n ą  p ra w d o p o d o b n ie n a d  w o d a m i a k try c z -  

n e m i. S y tu a c ja , w  ja k ie j z n a jd u je s ię s ta te k  p o 

w ie trz n y , n ie d a s ię w y w n io sk o w a ć z d e p e sz y .

A g e n c ja T a ss. R a d jo s ta c ję sy b irsk ie i d a 

le k ie g o w sc h o d u ro z e s ła ły w p ię c iu ję ż y k ac h  

o trz y m a n y  z e s te ro w c a „ Ita lia " sy g n a ł, z a w ia d a 

m ia ją c y  o  g ro ż ą c em  m u  n ie b e z p iec z e ń stw ie  i w z y 

w a jąc y  d o  u d z ie le n ia  m u  p o m o c y . K o ła lo tn ic z e  

p rz y p u sz c z a ją , ż e s te ro w ie c m u sia ł w y lą d o w a ć  n a  

w y b rz e ż u  p ó łn o cn y m .

Losy „italji” dotąd nieznane.
Ekspedycja ratunkowa powróciła box 

rezultatu.
P a ro w ie c w ło sk i „ C itta li M ila n o " , sz u k a ją c y  

a e ro sta tk u „ Ita lia " , n ie m ó g ł s ię p o su w a ć d a le j

Święto Pieśni w Toruniu.
W  d n iu 2 8 i 2 8 b m . o d b y ł s ię w  T o ru n iu  

d ru g i O g ó ln y Z ja z d P o m o rsk ie g o Z w iąz k u  K ó ł  

Ś p ie w a c z y c h p rz y  u d z ia le o k o ło  3 .0 0 0 u c z e s tn i 
k ó w  o ra z d e le g a tó w  Z w ią z k ó w Ś p ie w a cz y c h z  

W e sta lji, M a lb o rg a , W a rm ji M a zu r, G . Ś lą sk a ,  

W a rsz a w y , K ra k o w a w ra z  z p re z e se m  w sz e c h s ło - 

w ia ń sk ie g o z w ią z k u śp ie w a c z e g o d r. B u rz y ń sk im  

n a c z e le .

P o n a b o ż e ń s tw ie w  k o śc ie le św . Ja n a  w  d n iu  

2 7 b m . w o b e c n o śc i k ilk u ty s ięc z n e j rz e sz y z e -  

k ra n e j p u b lic z n o śc i  n a  R y n k u S ta ro m ie jsk im  p re 
z e s p o m o rsk ie g o Z w iąz k u K ó ł Ś p ie w ac z y c h  p .  

ra d c a M a k o w sk i p o f o k o lic z n o śc io w e m  p rz e m ó 

w ie n iu d o k o n a ł o tw a rc ia z ja z d u śp ie w a c k ie g o , 

w z n o szą c n a z a k o ń c z e n ie o k rz y k  n a  c z e ść N a j

ja śn ie jsz e j R z p litc j, p o c z e m  o rk ie s tra w o jsk o d e 

g ra ła h y m n N a ro d o w y . N a s tę p n ie p rz e m . p o w i

ta ln e w y g ło s ił p . W o je w o d a  P o m o rsk i, p . p re z y 

d e n t m ias ta B o lt o ra z k ilk u d e leg a tó w  p o sz c z e 

g ó ln y c h  z w ią z k ó w  śp ie w a c z y c h . W  c z a s ie  o tw a r

c ia z ja zd u p o łą c z o n e c h ó ry o d śp ie w a ły p ie śn i 

„ G ra n d e M a te r“ —  G o rc z y ń sk ie g o , „ P o lo n e z " —  

K o m ro w sk ie g o  o ra z „ P o lo n e z A — d u r" —  C h o 

p in a p rz y  a k o m p a n ia m e n c ie o rk ie stry  w o jsk o w e j.

Samolot traasatiantycki w Warszawie.

W  W a rsza w ie w y lą d o w a li n a lo tn isk u  lo tn i

c y z A m ste rd a m u p o r. K a lin a i p o r. S z a ła s , 

w ra z z s ie rż a n te m  K ło s in k ie m .

L o tn ic y o d b y li lo t z A m ste rd a m u  d o W a r 

sz a w y n a tró js iln ik o w y m sa m o lo c ie F o k k e ra ,  

p rz e z n ac z o n y m  d o fo tó w  tra n sa tlan ty c k ic h .  P rz y 

b y ły ch  p o w ita li n e lo tn isk u  m in is te r k o m u n ik a c ji  

R o m o c k i, p łk . R a y sk i p rz e d s ta w ic ie le L .O .P .P . 

p ra sy , o ra z lic z n e rz e sz e p u b lic z n o śz i.

W e d łu g o św ia d c z eń p rz y b y ły c h lo tn ik ó w , 

c z ę ść lo tu p o m ię d z y  b e rlin e m a W a rsz a m ą sa 

m o lo t o d b y ł w  w a ru n k a c h  b a rd z o  n ie k o rz y s tn y c h .  

S iln ik i je d n a k  p ra c o w a ły b e z z a rz u tu . 

ż e k lu b je g o u s tu so n k u je s ię d o p rz e d ło ż eń  rz ą 

d o w y c h  rz e c z o w o . P rz e c iw k o b u d ż e to w i w y p o 

w ie d z ia ły  s ię n a s tę p u ją c e k lu b y : S o c ja liśc i u k ra 

iń sc y —  K lu b n ie m ie c k i.

Kiedy będzie uchwalony budżet?
W c z o ra j w  p o łu d n ie o d b y ła s ię k o n fe ren c ja  

p e z e só w  k lu b ó w , n a k tó re j p o s ta n o w io n o  sk o n -  

ty n g e n to w a ć c z a s p rz e m ó w ie ń . O g ó łe m  n a k lu  

b y p rz e z n a c z o n o 6 4 g z d z in y 6 6 m in u t. N a re fe  

ra ty i n a rz ą d lic z ą 2 4 g o d z in , ta k , ż e p rz y jm u 

je s ię , w  c ią g u 9 0 g o d z in z o s ta n ie  d y sk u sja w y 

c z e rp an a . W  te n sp o só b b u d ż e t i g ło so w a n ie  

z o s ta ło b y  z a k o ń cz o n e d o 1 4 c z e rw p a . N a S e n a t 

p rz y p a d ły b y c z a s o d 1 6  d o 2 6 c z e rw c a i te g o ż  

d n ia w ró c iłb y b u d ż e t d o S e jm u , ta k , ż e w  re z u l

ta c ie z o sta łb y  z a ła tw io n y  p rz e d  1 lip c a .

n ie s io n a d o  in n e g o  m ia sta ty lk o  c z a so w o n a  p o d 

s ta w ie sp ec ja ln e j u s ta w y .

Z m ia n a  k o n sty tu c ji lu b je j u z u p e łn ie n ie m o 

ż e b y ć p rz e p ro w a d z o n e w ię k sz o śc ią trz e c h p ią 

ty c h c z ło n k ó w  S e jm u .

S e jm  m a b y ć w y b ie ra n y n a p o d s ta w ie 5 -c io  

p rz y m io tn ik o w e g o p ra w a  w y b o rc z e g o . G ło so w a ć  

b ę d ą m o g ły o so b y , k tó re o s ią g n ę ły  la t 2 4 , z a ś  

b ie rn e p ra w o w y b o rc ze p o s ia d a ć b ę d ą o b y w a te 

le , p o c z y n a ją c o d la t 3 0 . ••

D la o m a w ia n ia i o p ra c o w y w a n ia p ro je k tó w  

u s ta w  p o w o łu je s ię ra d ę p a ń s tw a .

N p w a k o n s ty tu c ja w c h o d z i w  ż y c ie z d n ie m  

je j o g ło sz e n ia . B y ła o n a o p u b lik o w a n a w d n iu  

2 6 m a ja ra n o  w  D z ie n n ik u  U rz ę d o w y m .

n a p ó łn o c o d S z p itzb e rg e n  z p o w o d u  o lb rz y m ic h  

g ó r lo d o w y c h i w ró c ił d o K in g sb e y . E k sp e d y 

c ja , z ło ż o n a z 1 5 o só b , w y ru szy ła n a sa n ia c h d o  

z a to k i M o sse l n a p o sz u k iw a n ie e k sp e d y c ji g e n . 

N o b ile . O c z e k u ją tu n a n a d e jśc ia n o rw e sk ie g o  

ła m a c z a lo d ó w  „ B ra g a n z a " . N a d c a ły m  te re n e m  

S p itz b e rg e n  sz a le je s tra sz n a b u rz a śn ie żn a , k tó 

re j to w a rz y sz ą s iln e m ro z y . S fe ry fa c h o w e  tw ie r 

d z ą , ż e p o sz u k iw a n ia ^ p o d c z a s ta k ie j  b u rz y  są  b e z 

c e lo w e n a ra ż a n ie m  ż y c ia .

O slo , 3 0 . 5 . G e o fiz y c zn y  in s ty tu t w T ro m -  

so c p o d a ję , ż c  k a tas tro fa , k tó re j u le g ła „ Ita lja * * , 

m u sia ła s ię z d a rz y ć w o d le g ło śc i 2 0 0 k im . o d  

K in g sb ay , tj . m ię d z y 7 7 i 8 1 s to p n ie m  sz e ro k o śc i  

p ó łn o c n e j, a 7 i 2 8 s ro p n ie m  d łu g o śc i z a c h ó d .

W  M o sk w ie i S z to k h o lm ie  p o s tan o w io n o  w y 

s ła ć 2 e k sp e d y c je sa m o lo to w e n a p o sz u k iw a n ia  

a e ro s ta tk u  „ Ita lja .“

W ostatniej chwili donoszą, że ze Spitz- 
bergu nie nadeszły żadne informacje o losach 
„Italji". Pogłoski o depeszy iskrowej, wysła
nej przez gen. Nobile i uchwyconej przez ra
djostację w Ameryce północno - zachodniej, 
nie potwierdzają się.

P p o łu d n iu d n ia 2 7 b m . i p rz e d  p o ł. d n ia  

2 8  b m . o d b y ły  s ię w  T e a trz e M ie jsk im  k o n k u rsy  

p o sz c z e g ó ln y c h c h ó ró w , k tó re b y ły  tra n sm ito w a 

n e p rz e z ra d jo sta c ję w a rsz a w sk ą . O  g o d z . 1 4 ł0  

d n ia 2 8 . b m . o d b y ło  s ię  w  T e a trz e  M iejsk im  u ro 

c z y s te z a m k n ię c ie Z ja zd u , k tó re g o d o k o n a ł p o  

s to so w n e m p rz e m ó w ie n iu p re z e s P o m o rsk ieg o  

Z w ią z k u K ó ł Ś p ie w a c z y ch p . ra d c a M a k o w sk i 

k tó ry w z a k o ń c z e n iu w z n ió ł k o le jn o  trz y k ro tn y  

o k rz y k n a c z e ść N a jja śn ie jsz e j R z p lite j.

Wynik konkursu II Pomorskiego 

Zjazdu Śpiewaczego.
R ó w n ą ilo ść p u n k tó w  z T o ru n ie m  

(p o z a k o n k u rse m ) u z y sk a ł c h ó r z b ;o ro w y z P o 

z n a n ia , b o  2 0 4 p k t. Z w jc ię ż c ą w  k o n k u rs ie je s t 

c h ó r m ę sk i „ L u tn ia ” z T o ru n ia 2 0 4 p k t. 2 C h ó r  

m ie sz a n y „ H a lk a “ P o d g ó rz  1 9 9 p k t. 3 C h ó r m ie 

sz a n y  „ L u tn ia * * W a rsz a w a 1 9 3 p k t. 4 C h ó r m ie 

sz an y „ L u tn ia * * C h o jn ic e 1 9 1 p k t. 5 , C h ó r m ie 

sz a n y „ L u tn ia " T o ru ń 1 8 6 p k t. itd . „ L u tn ia 1 * z  

z W ą b rz e źn a n a d ru g i k o n k u rs n ie p o je c h a ła , 

u m ieśc im y  u w a g i w  n a s tę p n y m n u m e rz e , k tó re  

o trz y m a liśm y  o d  je d n eg o  z  c z ło n k ó w  „ L u tn i* * .

Krety i wrony putouą nslewy.

Z e S w ie c ia d o n o sz ą , ż e w  te g o ro c z n y c h z a 
s ie w a c h w io se n n y c h o g ro m n e sz k o d y w y rz ą d z iły  
k re ty  i w ro n y . P o d o b n o  c a łe  g ro m a d y  w ro n , ro z 
d ra p u ją św ie ż o o b s ia n e p o la i w y b ie ra ją z ia rn o  
z z ie m i ta k , ż e z a s ie w y w io se n n e ro k u ją  
n ik łe re z u lta ty . R ó w n ież b a rd z o w ie lk ie sz k o d y  
w  p o la ch  w y rz ą d z a ją  k re ty , k tó re w  ty m  ro k u  p o 
ja w iły s ię w  o g ro m n e j ilo śc i.

C a łe p o la sp o ty k a s ię p o o ra n e p rz e z k re ty . 
Je s t to o b ja w  n ie p o ż ą d a n y , k tó ry m o ż e z c z a se m  
o d b ić s ię n a g o sp o d a rc e ro ln e j b a rd z o  fa ta ln ie .

Krótkie wiadomości
M in is te rs tw o  k o m u n ik a c ji z a p ro w a d z a  z  d n ie m  

1 c z e rw c a b r. n a k o le ja c h  t . z w . b ile ty o k rę g o 

w e u p o w a ż n ia ją ce  d o p rz e jaz d u  III k l. w e w sz y 

s tk ic h p o c iąg a c h o so b o w y c h  i p o sp ie sz n y c h i to  

w  o b rę b ie  je d n e j lu b  d w u  d y re k c y j k o le jo w y c h  a lb o  

n a c a ły m  o b sz a rz e  P o lsk i. B ile ty  b ę d ą  m ies ię cz n e  

p ó łro c z n e  i ro c z n e . O p ła ta m ie s ię c z n a z a b ile t  

o k rę g o w y  w y n ie sie w a je d n ą d y re k c ję 1 4 0 z ł, n a  

d w ie 1 7 0 z ł, a n a c a łą P o lsk ę 2 5 0 z ł. Z a rzą 

d z e n ie to p rz y n ie s ie w ie lk ie k o rz y śc i licz n y m  

a g e n to m  h a n d lo w y m .

A m e ry k a ń sk i p a rla m e n t u c h w a lił, a b y  1 5 Q  tą  

ro c z n ic ę śm ie rc i b o jo w n ik a o W o ln o ść A m e ry k i  

K a z im ie rz a P u łask ieg o o b c h o d z o n o u ro c z y śc ie  

w  c a łe j A m e ry ce .
*

W  C h e rb o u rg u sp u sz cz o n o n a w o d ę s ta te k  

n o w e g o ty p u w y n a laz k u in ż . R e m y , k tó ry p rz e 

b y w a ć m a p rz e s trz e ń m ię d z y C h e rb o u rg ie m  a  

N o w y m  Jo rk ie m  w  p rz e c ią g u 6 0 g o d z in . S ta te k  

m a w  ty c h d n ia c h o d b y ć p o d ró ż p ró b n ą .
*

D o G d y n i p rz y b y ła  w ie lk a w y c ie c z k a P o lek  

z A m e ry k i w  lic z b ie 5 2 0 o só b .

Z  Je ro z o lim y d o n o sz ą , z e licz n e trz ę s ie n ia  

z ie m i, k tó re n a w ie d z iły P a les ty n ę sp o w o d o w a ły  

w śró d  lu d n o śc i  m n ie m a n ie  o  b lisk im  k o ń c u  św ia ta .  

L icz n i m ie sz k a ń c y  Je ro z o lim y  p o d  w p ły w e m  ty c h  

z a p o w ie d z i o p u śc ili m ias to i n o c u ją p o d g o łe m  

n ie b e m .

K o m isa rja t rz ą d u m ia sta W a rsz a w y  w y stą p ił 

d o M in is te rs tw a S p ra w  W e w n ę trz n y c h z w n io 

sk ie m  o ro z w ią z a n ie n a te re n ie  c a łe j P o lsk i Z je 

d n o c z e n ia M ło d z ie ż y R o sy jsk ie j.

P o w ó d ź n a d o ln y m  i ś ro d k o w y m  Ś lą sk u  n ie 

m ie ck im  p rz y b ie ra w ię k sz e ro z m ia ry . S z c z e g ó l 
n ie d o tk n ię te są o k o lic e Ś w id n icy  i R e ich e n b a c h  

C z ę ść m ia st, o k o licz n e w sie i o lb rz y m ie p rz e  

s trz e n ie  p ó l s to ją p o d w o d ą .
*

D y w iz ja ro sy jsk ia , k tó ra sk ła d a s ię n ie m a l  

z e sa m y c h b . o fic e ró w  a rm ji c a rsk ie j p o d d o w ó 

d z tw e m g e n . S ie m ie n o w a w y ru szy ła n a fro n t, 

b y p o d c z a s w a lk ro z s try g a ją c y c h n a lin ji k o le jo 

w e j P e k in H a n k a u  s ta n ą ć w  o b ro n ie C z a n g -T so -  

L in a .

A m b a sa d o r a m e ry k a ń sk i w P e k in ie o św ia d 

c z y ł rz ą d o w i p e k iń sk ie m u , iż z d n ie m  1 c z e rw c a  

rb z o s ta n ą w y c o fa n e  z C h in w sz y s tk ie o d d z ia ły  

w o jsk  a m e ry k a ń sk ic h . K ro k  te n  k o m e n tu ją  w  te n  

sp o só b , ż e a m e ry k a n ie z a m ie rz a p o p ie ra ć a k c ji  

ja p o ń sk ie j w  C h in a ch .

*

—  Ja k s ię d o w ia d u je m y  w  n a jb liż sz y m  c z a 

s ie m a b y ć p o d p isa n a n o m in ac ja p . G o łu ch o w -  

sk ie g o n a  s ta n o w isk o  W o je w o d y L w o w sk ie g o .
*

—  N a P a le s ty n ę o p u śc iły s ię c a łe c h m u ry  

sz a ra ń c z y . W a lk a z ty m w ro g ie m  ro z p o c z ę ła  

s ię n a c a ły m  fro n c ie . Z o s ta ły u ru c h o m io n e o d 

d z ia ły w o jsk a  s ta c jo n u ją c e w  P a le s ty n ie .

*

P o se ł k o m u n is ty c z n y B a c z y ń sk i z o s ta ł w y 
d a n y są d o m .

♦ ♦

S tra sz n e n ie sz c z ę śc ie lo tn ic z e z d a rz y ło  
s ię w c z o ra j w  p o łu d n ie w K o lo n ji. F ra n c u sk i 
sa m o lo t p a sa ż ersk i, k u rsu jąc y  m ię d z y P a ry że m  
a K o lo n ją z m u sz o n y b y ł w k ró tce p o s ta rc ie  
d o lą d o w a n ia , sk u tk ie m  w a d y m o to ru . P rz y lą 
d o w a n iu  n a s tą p ił w y b u c h  m o to ru i sa m o lo t s ta 
n ą ł w  k ro tce w  p ło m ie n ia c h .

W c ią g u  k ilk u n a s tu m in u t sa m o lo t sp ło n ą ł  
w raz z 3 p a sa że ra m i i 2 p ilo ta m i.

„ A c h tu h r A b e n b la tt" d o n o si iż n o w y n ie 

m ie c k i lo t p rz e z A tlan ty k d o c h o d z i d o sk u tk u .  

L o t m a s ię o d b y ć n a  sa m o lo c ie „ E u ro p a * * , k tó ry  

ju ż s ta r to w a ł d o N o w e g o Jo rk u  i m u sia ł p o w ró 

c ić z n a d b rz e g ó w S z k o c ji. P ilo te m  b ę d z ie R i-  

s tic z , k tó ry d w u k ro tn ie  s ta rto w a ł b e z  p o w o d z e n ia .

*

M o rd e rc a śp . p re z y d e n ta m . Ł o d z i C y n a rsk ie g o  

sk a z a n y z o s ta ł m o c ą w y ro k u  S ą d u A p e la c y jn e g o  

w  Ł o d z i, n a b e z te rm in o w e c ię ż k ie w ię z ie n ie .

*

Mol AM h luksusie.... 
w niedzielę, dnia 3 czerwca o godz. 
3 po poł. Obsłęga pragnęła być obec
na na przedstawieniu Młodzieży Żeń
skiej. Taka wiadomość ukaże się na- 

pewno w przyszły tydzień w 

„Głosie Wąbrzeskim”.
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W  n ie d z ie lę , d n ia 3  c z e rw ca o b c h o d z im y w  n a sz e j  
p a rafji „ Ś w ię to D ru c h en * * .

Spowiedź św . d la d ru c h e n w  p ią te k  i so b o tę ra n o  
i p o d cz a s w ie c zo rn e g o  n a b o ż e ń s tw a .

Komanja św. p o d c z a s su m y .
Średnią nawę p ro s im y  p o d c z a s su m y p o z o s taw ić  

d la to w a rz y s t, k tó re n a su m ę p rzy b ę d ą .
Pochód to w a rz y s tw  o g o d z . 1 0 z lu k su su  d o  k o śc io 

ła , a p e su m ie  n a ry n e k , g d z ie b ę d z ie  p rz em o w a d o  m ło 
d z ie ż y . (P o rz ąd e k  p o c h o d u  p a trz p o n iż e j) .

P o n ie szp o ra ch przedstaw lenie religijne p o d ty tu 
łe m : „ O b ra z M a tk i N a jśw ię tsz e j*  w  sa li p . S z y m a ń sk ie g o ,

Generalna próba w p ią te k  o g o d z . 5 .3 o .
Porządek pochodu:

H arc ers tw o , sz k o ła m ę sk a , w y d zia ło w a,  g im n a z ju m ,  
o rk ie s tra S to w . K at. M l. M ę sk ie j W ą b rz eź n o , S to w . K at. 
M ło d z ie ż y Ż e ń sk ie j W ąb rze źn o , Ł ab ę d ź — S ta m sta w k i,  
T o w . śp ie w u  św , C ec y lji, S to w . K a t. M ł. M ę sk ie j W ą 
b rze ź n o , Ł a b ęd ź , W a ły c z , M y śliw ie c , S tan is ław k i, T o w . 
K a t. C z elad z i R z e m ie ś ln ic z e j, o rk ies tra  w o jsk o w a , S o k o 
lice i S o k o li.

C en y  m ie jsc n a p rz ed s ta w ie n ie : m ie jsc e re ze rw o 
w e 2 z ł, I m iejsc e 1 ,5 0 z ł, II m iejsc e 1 ,0 0 z ł, w stę p n a  
sa lę 0 ,5 0 z ł. G e n era ln a p ró b a : d la  d o ro s ły ch  0 ,5 0 z ł, d 'la  
d z iec i m ło d z ież y sz k o ln e j 0 .3 0 z ł.

K an c ek rja  p a ra fja ln a .

Wiadomości potoczne
Wąbrzeźno, d n ia 1 c z e rw c a

— Od Redakcji. S p ra w o z d a n ia  z  o b c h o d ó w ,  

u ro c z y s to śc i, o ra z w sz y s tk ic h  z e b ra ń to w a rzy s tw  

p ro s im y n a d e s ła ć , a  c h ę tn ie  u m ie śc im y . P ro s im y  

p iA ć c z y te ln ie a tra m e n te m  i p o je d n e j s tro n ie  

a rk u sz a p a p ie ru . R ę k o p isó w  R e d a k c ja  n ie  z w ra c a

— Wystawa rysunków i robót ręcznych. 
K ie ro w n ic tw o sz k o ły p o w sze c h n e j m ę sk ie j z w ra 

c a u w a g ę S z a n . P u b lic z n o śc i n a w y sta w ę ry su n 

k ó w  i ro b ó t rę c z n y c h , k tó rą  u rz ą d z a s ię  w  sz k o le  

p o w sz e c h n e j m ę sk ie j w  d n ia c h o d 3 c z e rw c a d o  

7 c z e rw c a w łą c z n ie . O tw a rc ie w y staw y  n a s tą p i  

w  n ie d z ie lę 3 c z e rw ca o g o d z . 1 2 -e j w  p o łu d n ie . 

W y z n a c z o n y c z a s d o z w ie d z an ia : w  n ie d z ie lę  i 

św . B o ż e g o C ia ła  o d 1 2 — 5 p o  p o łu d n iu , w  re sz tę  

d n i o d 5 — 7 p o p o łu d n iu . Wstęp bezpłatny. 
M o ż n a n a to m ia s t z ło z y ć d o b ro w o ln y d a te k n a  

d o b ro c z y n n e c e le sz k o ln e .

(T u szy m y , ż e w y sta w a ta m a ją c a n a c e lu  

z a z n a jo m ie n ie ro d z icó w  i p rz y ja c ió ł m ło d z ie ż y z  

w y n ik a m i ic h  p ra c z d z ie d z in y ry su n k o w e j i ro 

b ó t, d o z n a p rz y ch y ln eg o p rz y ję c ia u sp o łe c z e ń 

s tw a  i z a z n a c z a s ię  lic z n y m  u d z ia łe m  p u b lic z n o śc i,  

k tó ra ty m c z a se m  d a  d o w ó d , ż e w y siłk i te g o ro d z a -  

u  n a sz e j m ło d z ież y n ie są je j o b o ję tn e . (R e d .)

— Br act wo Strzeleckie w Gru
dziądzu obchcdzi w dniach 3—5 czer, 
wca uroczystość 575 letn. Jubileuszu* 

na które tutejsze Bractwo zostało za* 

proszooe i w dniu 3-go czerwca z szłan * 
darem udział bierze. Zbiórka Braci 
o godz;; 6,45 przed domem brata pre
zesa, skąd wspólny wyjazd autobusem 

do Grudziądza.
Uprasza się uprzejmie, o gremjal- 

ne wzięcie udziału Zarząd.

— Trzynaście ozy szesnaście? T a b lic a  

o rje n ta c y jn a w sk a z u ją c a k ie ru n ek , a z n a jd u ją c a  

s ie p rz y u l. W o ln o śc i w sk a z u je , ż e d o K o w a le w a  

je s t 1 6 k ilo m e tró w . Id ą c k a w a łe k  d ro g i d a le j, 

je s t d ru g a ta b lic a w sk a z u ją c * d ro g ę , d o K o w a le 

w a 1 3 k ilo m e tró w . W ię c w ie le k ilo m e tró w  je s t 

w ła śc iw ie d o  K o v ra le w a  ?

— Niezwykłe zdarzenia o c z e k u ją n a s w  

n ie d z ie lę d n ia 3 -g o c z e rw c a , b o z p e w n o śc ią  

sz e ro k ie k o ła p u b licz n o śc i n a sz e j a n i s ię  sp o d z ie 

w a ją , c o ż e d e sz cz n ie sp o d z ian e k p rz y g o to w u ją  

n a m  „ S o k o li" . T o ć p o d o b n o k o lk i b ra ć b ę d ą  

z e śm ie c h u , ty le ta m  h u m o ru p rz y g o to w u ją , ta k  

d a le c e , ż e k ró l A fg a n is ta n u , A m a n U la h , sp ec ja l

n y  te le g ra m  „ S o k o ło m "  tu te jsz y m  n a d e s ła ł z u b o 

le w a n iem , ż e z p o w o d u n ie sp o d z ie w a n e g o p o 

w ro tu d o k ró le stw a sw e g o , n a z a b aw ę „ S o k o ła "  

p rz y b y ć n ie m o ż e , a n a z n a k ż a ło b y c a łe P a ń 

s tw o je g o k ire m s ię o k ry ło . Z a to o b ie c a ł w  

d o w ó d  p a m ię c i, sa m o lo tem d w u c h w ie lk o lu d ó w  

a fg a ń sk ic h p rz e s ła ć d o W ą b rze ź n a , d a ją c im  

sp e c ja ln e p a sk i, a b y z śm ie c h u n ie p o p ę k a li.  

R a d z im y  iść i z o b a c z y ć , b o o g ró d p . T w a rd o w 

sk ie g o k ry ć b ę d z ie n ie sp o d z ia n k i n ie lad a ! N ie  

m ó w iąc ju ż o w a rto śc io w y c h p re m ja c h , k tó re  

a m a to ró w ta rc z y c z e k a ją —  c u d o w n a lo te r ja , 

k tó ra b e z n a d z ie jn y c h „ p e c h o w c ó w " u sz c z ę ś liw ić  

m o ż e , a le „ k o ro n ą w sz y stk ie g o ” b a jk o w a ilu m i 

n a c ja i o g n ie sz tu c z n e , k tó re n a m  b a jk i z ty s ią 

c a i je d n e j n o c y  p rz y p o m n ą .

Z a p ra w d ę  „ w a rto  p a rę  g ro sz y  n a ty le ro z m a 

ito śc i” d la „ S o k o ła ” p o św ię c ić ! W ię c sp ie sz c ie  

k to m o ż e .

P rz y te m p rz y p o m in a m y , ż e p ro g ra m u le g ł  

m a łe j z m ia n ie , a to c o d o z b ió rk i, k tó ra n ie o  

g o d z . 8 3 0 , le c z o  g o d z . 9 3 0 n a  L u k su sie  m a  m ie jsc e .

N a n a b o że ń stw o z a ś o g o d z . 1 0 3 0 w y m a sz e-  

ru je o d d z ia ł o g o d z . 1 0 -te j, a sy s tu ją c p o n a b o 

ż e ń stw ie w  u ro c z y s to śc ia c h „ D ru h e n " n a ry n k u .

S e rc e , u sz y , p sa i n o s w  d o m u p o z o s taw , je 
ż e li p ó jd z iesz n a p rz e d s ta w ie n ia M ło d z ie ż y Ż e ń 

sk ie j w  n ie d z ie lę  lu b p ią te k ,

S e rc e , b o n a  śm ie rć z a k o c h a sz s ię w  p . B ib -  

[ ja ń sk ie j,

Z NASZEJ DZIELNICY
— Książki. (Z a b a g n ie n ie  s traż y  o c h o tn ic z e j) .  

T u te jsz a O c h o tn ic za  S tra ż P o ż a rn a ju ż o d n ie ja 

k ie g o c z a su z o s ta ła o g ro m n ie z a b a g n io n a n a le 

c ia ło śc ią o b c ą ta k , ż e n a c z e ln e m ie jsc e w n ie j  

z a ję li N ie m cy , a c o g o rsz e , p ie lę g n o w a ła  w  so b ie  

ż y w io ły w ro g ie sp o łec z e ń s tw u p o lsk ie m u . O p 
ta n t k o m e n d a n te m  o d d z ilłu , z a s tę p c a  k o m e n d a n ta  

h a k a ty sta n ie u m ie jąc y s ło w a p o p o lsk u  i tp .  

O p ta n t N e sk a , k ie d y m u z w ró c o n o u w a g ę b y  

n a u c z y ł s ię p o p o lsk u  p o d a w a ć k o m e n d y , o d p o 

w ie d z ia ł, ż e p o p o lsk u m o ż n a m ó w ić d o n ie g o  

o d „ ty łu ” a sp rz o d u p o n ie m ie c k u . T a k ie p o 

s tęp o w a n ie o b u rz y ło  p o lsk ic h s traż a k ó w  i z a ż ą 

d a li W a ln e g o Z e b ra n ia . N a c z e ln ik ie m tu te jsz e j  

S traż y je s t n a c z e ln ik p o c z ty  p . Ja n k o w sk i M a rja n , 

k tó ry z a w sze lk ą c e n ę p ra g n ie te n ż y w io ł u trz y 

m a ć ; n p . z w ró c o n o m u u w a g ę , ż e N e sk a je s t  

o p ta n te m  i w  m y śl s ta tu tu n ie m o ż e u rz ę d o w a ć  

w  S tra ż y ja k o k o m e n d a n t o d d z ia łu , o d p o w ie d z ia ł 

p u b lic z n ie , ż e sp ra w d z a ł u w ó jta i n a p o lic ji i 

ta m  d o w ie d z ia ł s ię , ż e p . N e sk a je s t o b y w a te le m  

p o lsk im . Ja k ie ż ro z c z a ro w a n ie je g o b y ło , k ie d y  

m u p o lsc y s tra ż a c y  z ło ż y li d o w ó d je g o k ła m stw a  

n a z e b ra n iu w  d n iu 2 9 . V . 2 8 . Z  te g o p o w o d u  

o d p a sa ł p a s i s łu żb ę z ło ż y ł. C h w a ła  B o g u ! Je d 

n e g o m n ie j! D z iw n e m  z a is te m u si s ię w y d a w i.ć  

k a ż d e m u o b y w a te lo w i k ie d y s ły sz y s ło w a p o l

sk ie g o u rz ę d n ik a „ a w  N ie m cz e c h m a m p o sad ę  

ju ż g o to w ą ” ! P y ta m y s ię z a c o ? Z a ja k ie z a - ।  

s łu g i re z e rw u je s ię d la n ie g o w  N ie m c z e c h p o - i 

sa d a ? N a to s ta w ia m y p o w a żn y c h św ia d k ó w  i ’ 

i p ro s im y  o d p o w ie d n ie c z y n n ik i, a b y z e c h c ia ły  > 
p rz e s łu c h a ć te g o p a n a c z y c z a sa m i g d z ie in d z ie j I 

n ie b ę d z ie m u le p ie j.
D o  ty c h „ m iły c h " p o rz ą d k ó w  w  S tra ży  p o - i 

w ró c im y  je sz c z e p rz y sp o so b n o śc i.

— Książki. (O b c h ó d Ś w ię ta N a ro d o w e g o -) 
2 0 . 2 , Ja k o ro ln ik , w  p o rz e w io se n n e j o b a rc zo n y  
p ra c ą , d o p ie ro te ra z m o g ę d o n ie ść o p ię k n y m  u  
n a s o b c h o d /ie Ś w ię ta N a ro d o w eg o w  d n iu 3 b m . 

P rz eb ie g je g o b y ł n a s tę p u jąc y :
S ta ra n iem o d n o śn e g o m ie jsc o w e g o K o m ite tu  

o d b y ł s ię w  p rz e d z ie ń w ie cz o rem  c a p strz y k m ie j
sco w e j o rk ie stry , s tw o rz o n e j p rz ez g m in ę . W  | 

n ie d z ie lę ra n o o g o d z . 5 b y ła p o b u d k a , a o g o d z . i 
9 n a s tąp iła n a p la cu ta rg o w y m  z b ió rk a w rz y st- I 

ik c h to w a rzy s tw  a n a stę p n ie w y m a rsz z m u z y k ą : 
d o k o śc io ła . O  g o d z . 1 0  o d p ra w ił k s , p ró b . M ą k o - | 

w sk i u ro c z y s te n a b o że ń s tw o i w y g ło sił p ię k n e k a - j 
z a n ie o k o lic z n o śc io w e .  j

P o te m n a s tą p ił p o w ró t n a w y m ien io n y p la c , j 
g d z ie z b a lk o n u o b e rż y p . D ę u tsc h m a n a (sz cz e re 
g o P o la k a z M a z u r) p rz e m ó w ił w  w y m o w n y c h  
s ło w a c h p . p o se ł F r. R z ą sa , k o ń c z ą c sw e p rz em ó 
w ie n ie o k rz y k ie m  n a c z e ść N a jja śn . R z e c z y p o sp o 
lite j. T e ra z o d e g rą ła o rk ie s tra h y m n  n a ro d o w y  
„ Je sz c z e P o lsk a n ie z g in ę ła " . T o b y ł k o n ie c u ro 
c z y s to śc i p rz e d p o łu d n io w e j.

O  g o d z . 3 d o  p o i. z e b ra n o  s ię w  o g ro d z ie p . 
D ę u tsc h m a n a . T u w y p o w ie d z ia ł s ło w o w stę p n e  
se n io r ru c h u lu d o w e g o p . A n d rz e j P a lu c h , a p o  
n im  w y g ło s ił d o sk o n ale o p ra c o w an y  o d c z y t K o n 
s ty tu c ji 3 —  M a ja k ie ro w n ik  m ie jsc o w e j sz k o ły  
p . G o łą b . P o  o d c z y c ie o d b y ła s ię w  o g ro d z ie z a  
b a w a lu d o w a z p ię k n ie u ro zm a ic o n y m  p ro g ra m e m  
a o d 8 w ie cz . w  sa li w e so ła z a b aw a ta n e cz n a .

Z a s łu ż o n e g o i w ie lce tu sz an o w a n e g o o ra z  
k o c h a n e g o n a sze g o p o s ła p . F r. R z ą sę z p o b lis 
k ic h B ru d z aw e k u c z c z o n o w  ty m  d n iu ze s tro n y  
tu te jsz y c h  to w arz y stw  w p ię k n y  i se rd e c z n y  sp o 
só b . G d y  z a p ro sz o n y  n a n a sz a u ro c zy s to ść p rz y 
b y ł o g o d z . 6 ra n o p o c ią g ie m  z W a rsz a w y ,  o c z e 
k iw a ły g o n a D w o rc u w sz y stk ie to w a rzy s tw a , a  

ic h  p re z es i z o so b n a g o  p o w ita li. Z d w o rc a  z a 
w ie z io n o p , P o s ła w  p ię k n ie p rz y stro jo n y m  p o w o 
z ie d o lo k a lu p . D ę u tsc h m a n a , g d z ie p . k ie ro w n ik  
sz k o ły G o łą b p o w ita ł g o d łu ż sz ą p rz e m o w ą . N a 
s tę p n ie z a p ro w a d z o n o g o  d o o so b n ej sa li, g d z ie w  
m ię d z y c scs ie z g ro m a d ziła s ię O c h o tn icz a  S traż  
P o ż . z e sw y m n a c ze ln ik iem  p . Ja n k o w sk im  n a  
C z e le : T u w ręc z o n o p . p o s ło w i G z ą s ie , p o s to so -  
w n e m p rz e m ó w ie n iu p . Ja n k o w sk ie g o , a rty s ty c z- 

, c z n ie w y k o n a n y d y p lo m o d S tra ży w  d o w ó d  
w d z ię c zn o śc i z a z a słu g i p o ło ż o n e o k o ło je j z o rg a 
n iz o w an ia . O p ró c z te g o z o s ta ł d . p o se ł R z ą sa  
u c z cz o n y n a d a n ie m  m u  g o d n o śc i h o n o ro w eg o p re 
z esa S tra ży P o ż . P o se rd e c z n e j je g o p o d z ięc e  
z a s ie d li z e b ra n i d o w sp ó ln e g o śn ia d a n ia .

D z ie ń 3 — g o M a ja b r. p o z o s ta n ie d la tu te j-  

sż e j lu d n o śc i n a d łu g o w  m iłe j p a m ię c i. U c z e stn ik

W wszystkich krajach
n * z a c h o d z ie E u ro p y  n ie m a ju ż d z iś c z ło w ie k a ,  

k tó ry b y n ie c z y ta ł s ta le c h o ć b y je d n e j g a z e ty .  

T y lk o  c ie m n y  c h ło p  ro sy jsk i i ró ż n e d z ik ie  sz c z e 

p y , n ie  u m ie ją c e c z y ta ć —  g a z e t n ie c z y ta ją . M y  

P o la c y , p o w in n iśm y d ą ż y ć ś lad e m  z a in n y m i c y 

w iliz o w a n y m i n a ro d a m i. P o w in n iśm y c z y ta ć p is  

m a sz c ze rz e k a to lic k ie ! P ism e m  ta k ie m  je s t b e z 

w a ru n k o w o „ G ło s W ą b rz e sk i" Z a in te re so w a n ie  

s ię „ G ło se m  W ą b rz e sk im  w z ra s ta z d n ia n a d z ie ń  

d z ie ń w śró d  C z y te ln ik ó w  je g o , k tó rz y  ro z p o w sz e 

c h n ia ją g o u sw y c h k re w n y c h i z n a jo m y c h w  

te n sp o só b lic z b a c z y te ln ik ó w  „ G ło su W ą b rz e s -

T' 

g K to n o s i tw ard e o b c asy sk ó rz an e , w v  
= d o d a tk u  z  p o d k ó w k am i, te n  b ę d z ie  k ro - 3 ^ '.  
§ c z y i o c ięż a le i z m ęc zy  s ię . G u m o w e s  

o b c asy B e rso n a d a ią n a to m ias t

1

1

le k k i, e la s ty c zn y  i c ich y c h ó d . S zc ze g ó ln ie  
d ia  ! u l.- : m ło d z ie ży je s t o D c as .
B e rso n a e le g an c ją , n ie p o łąc zo n ą z e  
sp e cja ln y m  w y d a tk ie m . O b ca s  g u m o w y  
B erso n a  je s t z n a cz n ie  trw alszy m  o d  
sk ó ry , u trz y m u je o b u w ie w d o b ry m  
s tan ie  i b y n a jm n ie j n ie je s t z b y tk ie m .

Z w ła szc za p o d c za s s ło ty je s t o b c a s  
B erso n a n ie zró w n a n y . S k ó ra c ierp i  
p o d  w p ły w em  w ilg o c i, s ta je s ię  m ię k k ą  
i z d e p tu je  s ię  sz y b k o . O b ca s B erso n a  
je s t  o d p o rn y m , n ie  tra c i fo rm y  i o sz cz ę 

d z a o b u w ie —  
o p ła ca s ię z a te m  

so w ic ie .
W  A m ery ce  o b u 

w ie k a żd e g o w ie 
śn iak a jak i m ie 

sz c za n in a z ao p a 
trzo n e  je s t  w  o b c asy  
g u m o w e . N ie n o śc ie  i W y te d y b u tó w g  

in a cz e j, jak z o b c asa m i g u m o w y m i 
B erso n a . P o c zy ń c ie ra z p ró b ę , a =  
b ę d z ie c ie w d z ię cz n i z a ra d ę . N a p o - =  
c zą tek  d a jc ie  so b ie  p rz e z  sz ew ca  p rz v o ic s  
o b c a sy g u m o w e B ers  o  n  a n a w  a - =  
sz y ch b u c ik a ch i b u ta ch sw ią te cz n y c .,.

k ie g o w z ra s ta z d n ia n a d z ie ń . Je ś li k to  je sz c z e  

n ie z a m ó w ił so b ie „ G ło su W ą b rz e sk ie g o ,” n a  

c z e rw ie c n ie c h  u c z y n i to n a ty c h m ia s t!

BUCE W TOWARZYSTWACH.
— Wąbrzeźno. W  so b o tę , d n ia  2  c ze rw ca  b r. o  g . 8 -m e  

w ie c z  w  s ta re j sa lc e  p rzy  k o śc ie le o d b ęd z ie  s ie  pogadanka 
Stow. Kat. Mtodz. Męskiej w  sp ra w ie w y c iec z k i d o  C h eł
m ż y i o b c h o d u w ię ta D ru c h en “ P rz y b y cie w szy s tk ic h  
c z ło n k ó w  k o n ie c zn e . Z arzą d

T o w . K a t. C z ela d z i R ze m ie ś ln ic ze j. W n ied z ie lę  
d n ia 3 c ze rw ca  z b ió rk a o  9 4 5 n a lu k su s ie c e lem  w z ię 
c ia u d z ia łu  p o c h o d z ie . U p ra sz a s ię  o p rz y b y c ie w sz y s t
k ic h c z ło n k ó w .  • Z arzą d

— Wąbrzeźno. Z e b ra n ie M ło d y c h O . W . P . (O b o z u  
W ie lk ie j P o lsk i) z w sp ó łu d z ia łe m  s ta rszy c h o d b ę d z ie s ię  
w  so b o tę d n ia 9 c z erw c a o g o d z . 8 w iec z o re m  w  H o te lu  
p o d  O rłe m  (n a w ie lk ie j sa li).

Z e w z g lęd u n a d o n io s łe re fe ra ty u p ra sz a s ię ta k  
c z ło n k ó w  jak  i sy m p a ty k ó w o licz n e i p u n k tu a ln e  p rz y 
b y c ie ’ Z a rz ą d

— Wąbrzeźno. L e k c ja śp iew u  L u tn i o d b ę d z ie s ię w 
p o n ied z ia łek .  Z a rz ąd

— Wąbrzeźno. D a i . T . P sz c ze la rz y  p o w ia tu w ą 
b rz esk ie g o W  n ie d z ie lą d n ia  3 c ze rw c a b . r . o d b ę d z ie  
s ię z e b ran ie c ó ło n k ó w tu te jsz e g o T o w . p sz c ze ln icz e g o  
o g o d z . 3 p o p o ł. w  lo k a lu  p . K lim k a n a k tó re  W . Ł .ja k  
n a ju p rze jm ie j z a p a sz a  Z arzą d

— Kowalewo W  n ie d zie lę , d n ia 3 c z erw c a b r. o  
g o d z . 1 p o p o ł. o d b ę d z ie s ię z e b ra n ie  Z w . In w . W o j. K o 
ła w  K o w a lew ie w  lo k a lu z w y k ły m . Z  p o w o d u o m ó 
w ien ia w a ż n y c h sp ra w  u p ra sza s ię o lic z n y  u d z ia ł

Z arzą d .

D ru k ie m  i n a k ła d em  „ G ło su  W ą b rz esk ieg o " (B . S z cz u k a  
W ą b rz e źn o . R e d a k to r o d p o w ied z ia ln y B o le s ła w  S z c zu k a  
W ą b iz eź n u . Z a d z ia ł o g ło sze ń red a k c ja n ie o d p o w ia d a

W sobotę i niedzielę, dnia 2. i 3. VI.

CLOU SEZONU!

W  [IM  M
N ie b y w a ły  a rc y w eso ły  w  1 0 a k tac h .

W  ro li g łó w n e j, n a sza u ro c z a ro d ac zk a

LIA MARA

z n a n a  z  o b ra zu  „ K R Y S IA  L E Ś N IC Z A N K A 1 ' 

o raz sp e c ja ln ie sp ro w a d zo n y z A m e ry k i

BEN LYON.

R z ec z d z ie je s ię w  W ie d n iu  w śró d  z u b o 

ż a łe j a ry s to k ra c ji — K o n c erto w a g ra —  

T e m p o —  W erw a  —  N a jn o w sz e  to a le ty  —  

W ielk a w a rto ść a rty s ty c zn a .
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[Baczność Rolnicy!
a------- n= ■ - czscz.....

Żniwa nadchodzą! 1

Br. Grabowski

Masz w porządku żniwiarki, mloc- p 

karku, lokomobile, grabiarki, itp. ■

S p r a w ą  z a u f a n ia  je s t  n a p r a w a  k a ż d e j  m a s z y n y .

T y lk o  d o  s o l id n e j i f a c h o w e j f i r m y z w r ó ć  

s ię w  te j s p r a w ie —  a p r z e k o n a s z  s ię , ż e  

z a u f a n ia tw e g o n ie z a w ie d z ie z n a n a f i r m a

m śiuMńy Wąbrzeźno
ul. Przemysłowa Telefon nr. 115

Za fachowe  i sumiennie wykonane prace i naprawy przyjmuję pełną gwarancję! — Na żądanie wysyłam  

fachowych ludzi na miejsce.

Licytacja 
te g o r o c z n e g o  z b io r u  t r a w y  z  r o w ó w  i s k a rp  

p r z y  s z o s a c h * p o w ia to w y c h o d b ę d z ie  s ię  

w  n a s tę p u ją c y c h  te r m in a c h :

1 .  w  p ią te k , d n ia 8  c z e r w c a b r . o  g o d z .  

1 0 p r z e d p o i . w S ta r o s tw ie s z o s y : 

P łu ż n ic a —  O r ło w o , P łu ż n ic a  —  W ą 

b r z e ź n o , T rz c ia n e k  —  W ie ld z ą d z , W ą 

b r z e ź n o  —  S ta n is ła w k i , W ą b r z e ź n o  —  

R a d z y ń , W ą b rz e ź n o  —  R y ń s k , W ą 

b r z e ź n o  —  P ły w a c z e w o  i W ą b rz e ź n o  

—  Z ie le ń - D w o r z e c .

2 .  w  p o n ie d z ia łe k , d n ia 1 1 c z e rw c a b r .  

o  g o d z . 1 0 - tę j p r z e d p o i . w  K o w a le 

w ie p r z y s z o p ie  d o  n a r z ę d z i  s z o s o w y c h  

s z o s y : O r z e c h o w o  —  K o w a le w o ,W ę 

g o r z y n  —  O r z e c h o w o , G r o n o w o —  

K o w a le w o , W ie lk o lą k a  —  R y ć h n o w o ,  

S ie r a k o w o  —  M le w o , K o w a le w o  —  

C h e h n o n ie , R y ń s k —  O r z e c h o w o , 

R y ń s k  —  S ie ra k o w o  i P ły w a c z e w o —  

K o w a le w o .

3 .  w r ś r o d ę , d n ia  1 3  c z e r w c a  b r . o  g o d z .  

1 0  te j p r z e d p o lu d n . p r z y  s k r z y ż o w a 

n iu k o le jo w y m  w  M y ś l iw c u  s z o s y  : 

W ą b r z e ź n o — O s ie c z e k , D ę b o w a la k a —  

K s ią ż k i , W ą b rz e ź n o  —  K s ią ż k i  —  Z a s 

k o c z  i K s ią ż k i— B r u d z a w k i .

4 .  w  p ią te k ,  d n ia  1 5  c z e r w c a  b r . o g o d z .  

1 0 - te j p r z e d p o łu d n ie m  w ' N ie d ź w ie 

d z iu  p r z y s z o p ie  d o  n a r z ę d z i s z o s o w y c h  

s z o s y : F r y d r y c h o w e —  K a r c z e w o I I ,  

W ą b rz e ź n o — N ie d ź w ie d ź , N ie d ź w ie d ź  

— D ę b o w a la k a , G o lu b — N ie d ź w ie d ź I I  

i N ie d ź w ie d ź — T o k a ry .

5 .  w  p o n ie d z ia łe k , d n ia 1 8 c z e r w c a b r .  

o  g o d z . 1 0  te j p r z e d  p o lu d n , w  G o lu -  

b iu  p r z y s z o p ie  d o  n a r z ę d z i  s z o s o w y c h  

s z o s y  : G o lu b — N ie d ź w ie d ź I , F r y d r y -  

c h o w o — K a r c z e w '0  I . K o w a le w o  -  F r y -  

d r y c h o w o , F r y d r y c h o w c — G o lu b  i  G o 

lu b — W r o c k i .

K a u c ja l ic y ta c y jn a w y n o s i 5 ,0 0  z ł .  

W a ru n k i  d z ie r ż a w y  b ę d ą  p r z e c z y ta n e  p r s e d  

r o z p o c z ę c ie m  l ic y ta c j i .

Przew. Wydziału Powiatowego
(—) Dr.E Prądzyński, S ta ro s ta  P o  w .

Przetarg przymusowy
Dnia 4. 6. 28. o godz. I I-tej 

przed pół., s p r z e d a w a ć b ę d ę  n a jw ię 

c e j d a ją c e m u  z a n a ty c h m ia s to w ą  z a n ła tą  

g o tó w k ą  u p. Teodora Heise  

w Budziszewic

kanapę, biurko
Gtówczowski, K o m o r ^ iK  s ą d o  *  y  w  W ą b rz e ź n ie

W piątek, dnia 8 czerwca br. 
odbędzie się w Brodnicy  

jarmark 
na bydła i konie

B r o d n ic a , d n ia  3 0  m a ja 1 9 2 8  t .

MAGISTRAT  

(— ) Jerzykowski 
b u r m is r z .

Ostrzeżenie!
C o r a z c z ę ś c ie j p o w ta r z a ją  s ię  w y p a d k i , ż e  

k o n s u m e n c i tu te js z e j E le k t r o w n i p r z y s tę p u ją  s a 

m o w ła d n ie  d o  n a p r a w ia n ia  b e z p ie c z n ik ó w  w z g l .  

in n y c h  c z ę ś c i in s ta la c j i e le k t r y c z n e j . Z w r a c a 

m y n a to  u w a g ę , i o s t rz e g a m y , ż e  k a ż d y  a b o 

n e n t  n a r a ż a  s ię  n a  w y p a d e k  s tw ie r d z o n e g o  s ta n u  

w ła s n e g o  n a p r a w ia n ia  b e z p ie c z n ik a  e tc . n a  n a 

ty c h m ia s to w e  w s tr z y m a n ie  d o s ta r c z e n ia e n e r g j i  

e le k tr y c z n e j w  m y ś l § 1 1 p r z e p is ó w  d o s ta w y  

e le k t r y c z n e j E le k t r o w n i w  W ą b r z e ź n ie .

O p r ó c z  te g o  n a r a z ić  s ię  m o g ą  k o n s u m e n c i  n a  

b a r d z o  p o w a ż n e  s t r a ty  m a te r ja ln e p r z e z n ie f a 

c h o w e  m a n ip u la c je  p r z y  u r z ą d z e n ia c h  e le k t r y c z 

n y c h , a  m ia n o w ic ie o d s z k o d o w a n ia z a  p r z e p a 

lo n e  l ic z n ik i , p r z e w o d y  e le k t r y c z n e , a  n a w e t  z a  

b a r d z o k o s z to w n y c h m a s z y n e le k t r y c z n y c h  

E le k tr o w n i .

_______ Elektrownia Miejska.

Ogłoszenie.
N a  p o d s ta w ie  z a r z ą d z e n ia  K u r a to r ju m  

S z k o ln e g o  P o m o rs k ie g o  z  d n ia  1 4 . X . 2 7  r .  

1 . d z . I . 1 1 7 1 4 /2 7  w s z y s tk ie d z ie c i o b o jg a  

p łc i w e  w ie k u  s z k o ln y m  ( t . z n . i w  r o k u  

1 9 2 1 u r o d z o n e ) z o b w o d u  s z k o ln e g o  w ą 

b r z e s k ie g o , k tó r e  k o r z y s ta ją  lu b  k o r z y s ta ć  

m a ją w y łą c z n ie  z n a u k i d o m o w e j ,  m u s z ą  

s ię d a ć z a r e je s tr o w a ć w  p r z y n a le ż n e j  

s z k o le  p o w s z e c h n e j  w  d n ia c h  5  i 6  c z e r w c a  

b r . o  g o d z in ie  9 - e j i to  z a  p r z e d ło ż e n ie m  

m e try k i u r o d z e n ia i ś w ia d e c tw 1 i 2  

s z c z e p ie n ia  p r z e c iw o s p o w e g o .

R o d z ic ó w  lu b  ic h p r a w n y c h z a s tę p 

c ó w  ty c h  d z ie c i w z y w a s ię d o  p r z e s t r z e 

g a n ia  p o w y ż s z e g o z a r z ą d z e n ia .

Wąbrzeźno, d n ia 1 c z e rw c a 1 9 2 8  r .

Magistrat
(— ) Schw&n, b u r m is t rz

Odioioitza Iluż Pożama w Dehoweiłate 
iiiiiiiiiiiHiminiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiii 

o b c h o d z i w  d n iu 1 0  c ż e rw c a  b r . w  o g r o  

d z ie p .  M a u e r a  w  D ę b o w e jłą c e  s w ą  d o r o c z n ą  

zabawę latową 
n a  k tó rą  s ię w s z y s tk ic h  p r z y ja c ió ł i ż y c z 

l iw y c h  s t r a ż y  s e rd e c z n ie  z a p ra s z a .

W  r a z ie  n ie p o g o d y  z a b a w a o d b ę d z ie  

s ię w  z a b u d o w a n iu  p . S z r ó d e r a  w  F r y z a -  

n o w ie .

Zarząd

TANCE  KONCERT

ORKIESTRA WOJSKOWA
Wstęp od osoby 2 zł. Początek o godz. 2 popoł.

We wtorek, dnia 5 czerwca br. o godz 

4 po poi. o d b ę d z ie s ię w  o b e r ż y  w  C z y s to -  

c h le b iu

walne zebranie
spółki odwodnienia „Bagniska

Zgnilka“

P o r z ą d e k  o b r a d :

1 . S p r a w o z d a n ie  k o m is j i r e w iz y jn e j z a  r o k  

1 9 2 7  28. 2. U c h w a le n ie b u d ż e tu n a r o k  

1 9 2 8  2 9 . 3 . W y d a n ie c z y s z c z e n ia  k a n a łu .  

W  r a z ie  n ie  s ta w ie n ia  s ię  d o s ta te c z n e j  i lo ś c i  

c z ło n k ó w , o d b ę d z ie  s ię z e b r a n ie p ó l g o d z .  

p ó ź n ie j , k tó r e g o  u c h w a ły  b ę d ą  p r a w o m o c 

n e  b e z  w z g lę d u  n a i lo ś ć  o b e :n y c h  c z ło n k ó w .

Marasiński p r z e w o d n ic z ą c y

Przetarg przymusomij
Dnia 5. 6. 28. o godz. II-tej 

przed poł., s p r z e d a w a ć b ę d ę  n a jw ię 

c e j d a ją c e m u  z a n a ty c h m ia s to w ą  z a p ła tą  

g o tó w k ą u p. Franciszka Szczo- 
drowskiego w Bągarcie

I maciora, 2 warchlaki, I wóz 

roboczy, I krowa ( c z a r n o b ia ła )

I cielak, I źrebak, I warsztat 
stolarski

k o E B o r n i ł? s ą d o w y W ą b r z e ź n o

KONKITBS
Zarząd Pow. Kasy Chorych  

w Wąbrzeźnie, o g ła s z a n in ie js z e m  

k o n k u rs n a  s ta n o w is k o

egzekutora
Ułgdzialu Po d . dla Kasy Cborgch
K a n d y d a c i , p o s ia d a ją c y  z d o ln o ś c i w y k o n y 

w a n ia  f u n k c y j w z a k r e s te g o  s ta n o w is k a  

w c h o d z ą c y c h , z e c h c ą  z g ło s z e n ia  z  ż y c io 

r y s e m , o r a z  o d p is a m i ś w ia d e c tw  n a d s y ła ć  

d o  b iu r a  K a s y  C h o r y c h  n a jp ó ź n ie j  d o  d n ia  

15 czerwca br. ‘

Powiatowa Kasa Chorych
w Wąbrzeźnie

W  p o n ie d z ia łe k , d n ia 1 8  c z e rw c a  b r .  

o  g o d z in ie 1 0 - te j r a n o  

będzie iydziorżaiim oa 3 lata 
szkoła katolicka

i około 6 mórg roli 
w Pol. Łopatkach, p o w . G r u d z ią d z .  

L ic y ta c ja o d b ę d z ie  s ię w  s z k o le . W a r u n k i  

d z ie r ż a w y m o ż n a p r z e j rz e ć  n a  S o łe c tw ie  

w  g o d z in a c h  p o łu d n io w y c h k a ż d e g o d n ia  

p o c z ą w s z y  o d 1 1 c z e r w c a  1 9 2 8  r .

Uczeń 
ogrodniczy 

m o ż e s ię  z g ło s ić  

żubkowskiPoknywDo 
p o c z ta N ic w a łd  |  p o w ia t  

G r u d z ią d z .

Z g u b io n o  

isiażh wfijskowa 

k tó rą  u n ie w a ż n ia m  

Jan Lewandowski 
O s ie c z e k

’ Z p o w o 

d u  k o r z y -  

s tn e £ °  
z a k u p u  

s u r o w c a ,  

obniżyliśmy ceny trumien 

o 50 procent
i sprzedajemy takowe 

po zniżonych cenach

Ucznia
s y n a  p o r z ą d n y c h r o 

d z ic ó w  p r z y jm ie  z a r a z  

„Baz&r" St. Chwiałhowski

P r o s z ą c  o  ła s k a w e p o p a r c ie  n a s z y c h  

p r z e d s ię b io r s tw

z  p o w a ż a n ie m

T. Balicki, I. Barylski. K. Różyński, 
E. Reich

Ogłaszajcie się

w „Glosie Wąbrzeskim* ‘

Wóz roboczy 

( je d n o k o n n y )  

wolant ( p o w ó z k a )  

je d n o  lu b  d w u k o n n y  

parnik, p r a s a  d o  

o w o c ó w  

d o  s p r z e d a n ia  

u l . W o ln o ś c i 1 9

D w ó c h  

czeladoilióD : 
stolarskich  

p o s z u k u je  o d  z a r a z  

W. Kamiński 
m is t r z  s to la r s k i  

W ą b r z . G r u d z ią d z k a 2


